SPring-8 ユーザー協同体 2022 年度特別総会 議事録

⽇時：2023 年 3 ⽉ 10 ⽇(⾦) 16 時 10 分〜16 時 25 分
場所：SPring-8 放射光普及棟⼤講堂及び WebTV 会議
出席者：130 名

1) 議事に先⽴って，⻄堀会⻑より挨拶があった．

報告事項
1) ⻲島選挙管理委員⻑より，第 12 回評議員選挙についての説明と結果報告が⾏われた（資

料１）．
2) 杉本⾏事幹事より， SPring-8 シンポジウム 2022 の開催報告があった．今年は東⼤が

主体として開催し，産学連携をテーマに活発な討論が⾏われたなどの説明が⾏われた
（資料２）．

3) 久保⽥会計幹事より，2022 年度予算執⾏状況と SPring-8 シンポジウム会計決算につい
て説明が⾏われた．今回，参加収⼊はなく，ハイブリッド開催のため予定よりも⽀出が
多かった（資料３）．

4) ⼩林利⽤幹事より，第 6 期研究会開催状況の報告が⾏われた．概ね 7 割の研究会で開催
終了となっており，他研究会においては年度内開催の検討を勧める旨説明が⾏われた．
また，利⽤動向調査報告書の提出締め切りが 3 ⽉ 17 ⽇であることが伝えられた．

連絡事項
1) 鈴⽊庶務幹事より，今後の予定として 3 ⽉末に SPring-8 シンポジウム 2023 組織委員

会が開催である旨連絡があった．
2) 中川監事より，SPring-8 シンポジウム 2023 は 9 ⽉ 26−27 ⽇ ⼤阪⼤学会館（阪⼤：

関⼭明実⾏委員⻑）にて対⾯とオンラインの併⽤で開催される予定である旨連絡があっ
た．

以上